The explanation of this virtue's power to sanctify through union with God rests on the fact that charity is the very nature of God⁴⁰ and the source of union and sanctity in the Trinity.⁴¹ This charity is communicated to man by the Holy Spirit⁴² and through it the members of Christ's Body are united to the Head.⁴³ Just as charity sanctifies the Persons in the Trinity by identifying them with the divine essence, so now it sanctifies the members of Christ's Body by joining them to God in the person of their Head. That is what Augustine means when he states that the charity of God in Christ sanctifies.⁴⁴ Here, however, a distinction must be made. Because God's substantial and uncreated charity is not communicated to man but only a participation of it,⁴⁵ this charity in

M Contra litt. PetU., 3, 5, 6 (CSEL 52, 167; PML 43, 351): "et deus caritas est."

***De ag. chr.*, 16, 18 (CSEL 41, 119; PML 40, 300); "et ipsam caritatem et sanctitatem, qua generator et generatus ineffabiliter sibi copulantur."

a De grat. Christi, 1, 26, 27 (CSEL 42, 148; PML 44, 374) : "ac per hoc gratiam dei, qua caritas dei diffunditur in cordibus nostris per spiritum sanctum qui datus est nobis."

"*In epist. Jo. ad Parthos*, Tr. 1, 9 (PML 35, 1985) : "Qui ergo didi se in ipso manere, debet sicut ipse ambulavit et ipse ambulare. Quomodo, fratres? Quid nos monet? Qui dicit se in ipso manere, id est in Christo, debet sicut ille ambulavit et ipse ambulare. . . In qua via? . . . Fixus in cruce erat, et in ipsa via ambulabat: ipsa est via charitatis, *Pater, ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt.*"

***De mor. Eccl.*, 1, 12, 21 (PML 32, 1320): "Sed rursus cavere debet, ne ab ipsis Dei charitate, qua sanctificatur ut beatissimus maneat. . . Non igitur separat nos alia creatura, siquidem et nos ipsis creatura sumus, a charitate Dei, quae est in Christo Iesu Domino nostro."

**De Trin.*, 15, 7, 12 (PML 42, 1065-1066) : "Itemque in hoc magna distantia est, quod sive mentem dicamus in homine, ejusque notitiam, et dilectionem, sive memoriam, intelligentiam, voluntatem, nihil mentis meminimus nisi per memoriam, nec intelligimus nisi per intelligentiam, nec amamus nisi per voluntatem. . . Spiritus etiam sanctus quia sapientia est procedens de sapientia, non Patrem habet memoriam, et Filium intelligentiam, et se dilectionem; neque enim sapientia esset, si alias ei meminisset, eique alias intelligeret, ac tantummodo sibi ipse diligenter: sed ipse habet haec tria, et ea sic habet, ut haec ipsa sit." Cf. Combes, *op. cit.*, p. 54. "Cette diffusion fait notre la Charité de Dieu. Mais ne nous y trompons pas, elle prend la mesure de notre humanité. Ce n'est pas la charité substantielle et subsistante de la Sainte Trinité, mais une communication de ses ardeurs et de sa flamme. Incréée en Dieu, elle est créée en nous. Toutes proportions